
 
Direzione Appalti, Edilizia – Sezione Edilizia 

Oggetto: conferimento incarichi per i lavori di risanamento dei prospetti esterni del Palazzo Del Prete 

 

 

D.D.G. n. 1884  
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 

PREMESSO CHE  il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 
22/12/2021, ha approvato il programma triennale delle opere 
pubbliche 2022-2024 e l’elenco annuale; 

 
 tra gli interventi autorizzati sono previsti i lavori di 

risanamento dei prospetti esterni del Palazzo Del Prete; 
 

 per accedere al cofinanziamento di cui al DM n. 1274 del 
10.12.2021, così come previsto dall’art. 1 comma 1 lett. b) di 
tale decreto, è necessario presentare un progetto di livello 
almeno definitivo secondo la normativa vigente sui lavori 
pubblici; 

 
 l’ing. Giuditta BONSEGNA, Responsabile della Sezione 

Edilizia, ha incaricato l’ing. Isabelle ELIA e l’ing. Giuseppe 
DELVECCHIO, funzionari afferenti alla Direzione Appalti, 
Edilizia e Patrimonio, di redigere il progetto citato; 

 
 con D.D.G. n. 1121 del 27.06.2022 il geom. Rocco 

MANGIALARDI, Responsabile della U.O. Manutenzione 
Edile, è stato nominato Responsabile del Procedimento 
dell’appalto in parola; 

 
CONSIDERATO CHE  il RUP, nella fase di progettazione si è avvalso delle 

competenze tecniche dell’arch. Roberto GRILLI, del p.i. 
Alessandro CENTRONE e degli ingg. Isabella ELIA e 
Giuseppe DELVECCHIO; 
 

 il progetto in parola è stato trasmesso alla società E.T.P. s.r.l., 
incaricata della sua verifica con D.D.D. n. 635 del 11.11.2022; 

 
RAVVISATA la necessità di nominare le specifiche figure professionali 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro 
     

 
Direzione Appalti, Edilizia – Sezione Edilizia 

Oggetto: conferimento incarichi per i lavori di risanamento dei prospetti esterni del Palazzo Del Prete 
Pag. 2 di 3 

necessarie per il completamento dell’intervento; 
 

INDIVIDUATI i sottoindicati nominativi: 
 

 Supporto al RUP: geom. Umberto BRUNO e ingg. 
Alessandro ALBORETO, Giuseppe DELVECCHIO; 

 
 Supporto Informatico: geom. Nicola PIACENTE; 

 
 Supporto al RUP in fase di gara: dott.ssa Margherita 

SQUICCIARINI e per. ind. Francesco INTRANUOVO; 
 

 Direttore dei Lavori: ing. Isabella ELIA; 
 

 Direttori Operativi: arch. Roberto GRILLI e per. ind. 
Alessandro CENTRONE; 

 
 Commissione di Collaudo Tecnico Amministrativo: Ing. 

Giovanni Francesco FERRARA MIRENZI (Presidente), 
arch. Maria Teresa BERARDINO (Componente) 

 
RILEVATO CHE la durata stimata per gli incarichi citati risulta essere pari a giorni 

420; 
 

PRESO ATTO della dichiarazione resa dai funzionari citati, ai sensi dell’art. 47 
del D.P.R. n. 445/2000, sulla insussistenza delle cause di 
incompatibilità e di conflitto di interesse di cui all’art. 42 del 
D.lgs. 50/2016; 
 

SENTITO i pareri favorevoli dell’ing. Giuditta BONSEGNA, Responsabile 
della Sezione Edilizia e dell’avv. Alessandro QUARTA Direttore 
della Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio; 

 
 

D E C R E T A 
 
 
ART. 1  di confermare l’incarico di Responsabile del Procedimento al geom. Rocco 

MANGIALARDI (cat. D) 
 
ART. 2 di riconoscere all’ing. Isabella ELIA (cat. D) e all’ing. Giuseppe DELVECCHIO (cat. EP) 

l’attività di progettazione nell’ambito dell’appalto dei lavori di risanamento dei 
prospetti esterni del Palazzo Del Prete; 

 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro 
     

 
Direzione Appalti, Edilizia – Sezione Edilizia 

Oggetto: conferimento incarichi per i lavori di risanamento dei prospetti esterni del Palazzo Del Prete 
Pag. 3 di 3 

ART. 3  di riconoscere all’arch. Roberto GRILLI (cat. C), al p.i. Alessandro CENTRONE (cat. C) 
e agli ingg. Isabella ELIA e Giuseppe DELVECCHIO l’attività di supporto al RUP in 
fase di progettazione; 

 
ART. 4 di nominare le seguenti figure professionali: 

 Supporto amministrativo al RUP: geom. Umberto BRUNO (cat. B); 
 
  Supporto tecnico al RUP: ingg. Alessandro ALBORETO (cat. EP), Giuseppe 

DELVECCHIO (cat. EP); 
 
 Supporto Informatico: geom. Nicola PIACENTE (cat. D); 
 
 Supporto al RUP in fase di gara: dott.ssa Margherita SQUICCIARINI (cat. D) e per. 

ind. Francesco INTRANUOVO (cat. D); 
 
 Direttore dei Lavori: ing. Isabella ELIA (cat. D); 
 
 Direttori Operativi: arch. Roberto GRILLI (cat. C) e per. ind. Alessandro 

CENTRONE (cat. C); 
 
 Commissione di Collaudo Tecnico Amministrativo: Ing. Giovanni Francesco 

FERRARA MIRENZI (Presidente, cat. D)), arch. Maria Teresa BERARDINO 
(Componente, cat. B); 

 
 
Bari, 30.11.2022 
 
 

Il Direttore Generale 
Avv. Gaetano Prudente 

 

 


